[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района Похвистневский                            Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19.12.2022 № 998
               г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную
   программу «Развитие культуры
   муниципального района Похвистневский
   Самарской области»  на 2021-2025г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 22.11.2022г. № 114 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский « О бюджете муниципального района Похвистневский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы, утверждённую Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 10.08.2020 г. № 611 (с изменениями от 30.12.2020г. № 1037, от 20.01.2021г. № 24, от 09.04.2021г. № 304, от 20.05.2021г. № 407, от 11.06.2021г. №487, от 01.09.2021г. №700, от 17.11.2021 №929, от 30.12.2021г. №1100, от 22.03.2022 г. №201, от 27.04.22г. №297, от 16.06.2022г. №444, от 06.09.2022 №680,                  от 19.10.2022 г. № 782, от 19.10.2022 г. № 782, от 15.11.2022г. №879) следующие изменения:
-  в Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг.раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы составит 488 244,9 тыс. рублей:

2021    -       164 473,8 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 159 630,8тыс. руб.
- внебюджетные источники – 4 843,0 тыс. руб.;

2022    -       86 591,7 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 83 077,0 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 3 514,7тыс. руб.;

2023    -       78 979,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 75 676,7 тыс. руб.
- внебюджетные источники –   3 302,8 тыс. руб.;

2024    -       79 858,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 76 357,5 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 3 500,8 тыс. руб.;

2025    -       78 341,6тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 74 953,3 тыс. руб.
- внебюджетные источники –3 388,3 тыс. руб..

-Раздел 4  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области».

Муниципальная программа реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств.
Общий объем финансирования средств на реализацию муниципальной программы составляет -488 244,9 тыс. рублей, в том числе:

2021    -       164 473,8 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 159 630,8тыс. руб.
- внебюджетные источники – 4 843,0 тыс. руб.;

2022    -       86 591,7 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 83 077,0 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 3 514,7тыс. руб.;

2023    -       78 979,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 75 676,7 тыс. руб.
- внебюджетные источники –   3 302,8 тыс. руб.;

2024    -       79 858,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 76 357,5 руб.
- внебюджетные источники – 3 500,8 тыс. руб.;

2025    -       78 341,6 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 74 953,3 тыс. руб.
- внебюджетные источники –3 388,3 тыс. руб.;

-  В паспорте подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»    изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	Объем средств на реализацию :   392 231,2 тыс. руб., в том числе:

2021г-  78 895,1 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 74 326,1 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 4 569,0  тыс. руб.

2022    -       78 876,7 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет – 75 542,0 тыс. руб.
Внебюджетный источник – 3 334,7тыс. руб.;

2023г-  78 504,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 75 201,7 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 302,8  тыс. руб.

2024г-  79 383,3 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 75 882,5 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 500,8 тыс. руб.

2025г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник-  3 388,3  тыс. руб.

 - Раздел 4 «Ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» изложить в новой редакции:

4. Ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры.

            Подпрограмма реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств. Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы составит:
     392 231,2тыс.руб., в том числе:

 2021г-  78 895, 1 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 74 326,1 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 4 569,0  тыс. руб.

2022    -       78 876,7 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет – 75 542,0 тыс. руб.
Внебюджетный источник – 3 334,7тыс. руб.;

2023г-  78 504,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 75 201,7 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 302,8  тыс. руб.

2024г-  79 383,3 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 75 882,5 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 500,8 тыс. руб.

2025г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник-  3 388,3  тыс. руб.

- Приложение 3 – «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг.. изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

 Глава района                                                                   Ю.Ф. Рябов

Приложение 3
к муниципальной программе
 «Развитие культуры муниципального
 района ПохвистневскийСамарской области»
Приложение 1 к постановлению от 19.12.2022 № 998
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]«Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг.

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Программы, в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.

164 473,8

86 591,7

78 979,5

79 858,3

78 341,6

488 244,9

	Местный бюджет
	159 630,8
	83 077,0
	75 676,7
	76 357,5
	74 953,3
	469 695,3

	внебюджетный источник
	4 843,0
	3514,7
	3 302,8
	3500,8
	3 388,3
	18 549,6

	1.1
	Всего на реализацию подпрограммы 1, в т.ч.
	78 895,1
	78 876,7
	78 504,5
	79 383,3
	76 571,6
	392 231,2

	Местный бюджет
	74 326,1
	75 542,0
	75 201,7
	75 882,5
	73 183,3
	374 135,6

	внебюджетный источник
	4 569,0
	3 334,7
	3 302,8
	3 500,8
	3 388,3
	18095,6

	1.2
	Всего на реализацию подпрограммы 2, в т.ч.
	851,0
	1 115,0
	175,0
	175,0
	955,0
	       3 271,0

	Местный бюджет
	577,0
	935,0
	175,0
	175,0
	955,0
	2817,0

	внебюджетный источник
	274,0
	180

	454,0

	1.3.
	Всего на реализацию подпрограммы 3 , в т.ч.
	908,1
	600,0
	300,0
	300,0
	815,0
	2923,1

	Местный бюджет
	908,1
	600,0
	300,0
	300,0
	815,0
	2923,1

	1.4.
	Всего на реализацию подпрограммы 4 , в т.ч.
	83 819,6
	6000,0

	89 819,6

	Местный бюджет
	83 819,6
	6000,0

	89 819,6

	В том числе за счет поступивших средств от АО «Самаранефтегаз» в целях социально-экономического развития района

0,0

6 000,0

0,0

0,0

0,0

6 000,0

image1.jpeg